1

Ofício Circular nº11/2017SF                                  Santiago, 23 de março de 2017.

                          Senhor (a) Presidente:

                         Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 17/03/2017 A 22/03/2017

FMS- PACS 17/03/2017 R$                 66.924,00

FMS- Vigilância Sanitária  17/03/2017 R$                   2.532,35

FMS - ESFs 17/03/2017 R$                 69.040,00

FMS- DST AIDS 17/03/2017 R$                   6.250,00

FMS- CEO  17/03/2017 R$                   9.900,00

FMS- Farmácia Popular do Brasil 17/03/2017 R$                 12.500,00

FMS – Saúde Bucal 17/03/2017 R$                 17.840,00

FMS- SAMU  17/03/2017 R$                 13.125,00

Cota-Parte do FPM 20/03/2017 R$               158.414,80

Cota-Parte do ITR 20/03/2017 R$                   1.114,80

Transferência Recursos do FUNDEB 20/03/2017 R$                 25.286,38

Transf. Alta e Média Complexidade - FMS 21/03/2017 R$                 82.352,68

Transferência Recursos do FUNDEB 21/03/2017 R$               282.754,39

FMS- PMAQ 21/03/2017 R$                 49.000,00

FMS- SIA SUS - CEO 21/03/2017 R$                      678,77

FMS – SIA SUS - Transporte 21/03/2017 R$                 15.399,45

                           Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de

estima e consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos

Contadora
CRC 067811/0-0